PAGE

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11. 2014г.                      № 291-п
О создании пункта весового контроля
В соответствии  со статьей 13, частью 9 статьи 31 Федерального Закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009г. №934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», постановлением администрации Калтанского городского округа от 25.11.2013г. №427-п «О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Калтанского городского округа»:
1) Создать на территории Калтанского городского округа пункт весового контроля, предназначенный для определения превышения значения предельно допустимой массы транспортных средств при перевозке тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования Калтанского городского округа.
2) Определить постоянное место дислокации пункта весового контроля по адресу: г.Калтан, п.Постоянный, ул.Дзержинского, 1.
3) Возложить обязанности по выдаче специальных пропусков, предназначенных для проезда транспортных средств при перевозке тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования Калтанского городского округа на первого заместителя главы Калтанского городского округа по ЖКХ (Л.А.Шайхелисламова).

4) Назначить ответственного специалиста за работу пункта весового контроля инженера-дефектовщика МБУ «УЖК и ДК КГО» (Шипунов Иван Алексеевич)
5) Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Калтанский вестник».
6) Директору МАУ «Пресс-Центр г.Калтан» (В.Н. Беспальчук) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7) Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калтанского городского округа по ЖКХ (Л.А.Шайхелисламова).
Глава Калтанского
городского округа                                                                              И.Ф. Голдинов